5 Gebenn., cum pluribus aliis canonicis presbiteris supradicte ecclesie, 
ad preinissa testibus vocatis specialiter et rogatis, meque Guichardo 
Ballivi, de Gebennis, clerico, imperiali auctoritate notario publico, 
qui hiis omnibus premissis dum sic fierent et agerentur cum pre- 
nominatis testibus presens fui, presensque publicum instrumentum 

10 rogatus recepi, manu mea propria scripsi, et in hanc publicam for
mam redegi signoque meo michi solito in testimonium omnium pre-
missorum signavi fideliter et reddidi. — Idem Guichardus.

Original: A, parch. 33.5 x  54.6 cm., soit expédition notariée dont le texte présente 
des fautes assez nombreuses; Arch. de Genève, P. H., n° 395.

15 Sceau: seing manuel du notaire Guichard Bailly en tête de l’acte.
Copic: B, dans le Livrc elcs Franchises; éZndem, Ms. h., n° 62, fol. 16.
Impr.: Spon, preuve 48, d’après A, tandis que nous donnons la version de B,

plus correcte.

120. Bouchers et boucherie.
20 O. O., 6 août 1409.

Item eadem die et hora vesperorum fuit ordinatum de facto 
macelli.et macellariorum, videlicet quod deliberetur dictis macellariis 
plateam usque muros civitatis, hubi escorient vacas et mutones et 
alias bestias, et quod fiat in muro unus forament ad proiciendum 

25 orduras extra, et quod ferretur, et quod apportent in macello carnes
mundas ad vendendum ipsas.

Item quod in macellis non vendantur fede nec capre nisi ad partem.
Item quod quedam lictera, per. dominum Guillelmum de Lornay 

bone memorie concessa super facto macellil, per reverendum patrem
30 dominum Jo., episcopum modernum, rattificetfur] et confirmet[ur].

Item quod aventici macellarii possent in nundinis civitatis ma- 
cellari per tres dies et diebus Sabbati et Dominico duntaxat et in 
locis debitis.

Item quod eligetur unus homo sufficiens qui advertat super ipsis

35 1 Voir ci-dessus, n° 115,
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macellariis, ne in premissis defficerent, et cognoscens carnes bonas et 
venales et alteras infectas1.

R. C., vol. 1, foL 8 (t. I, p. 7).

121. Lettres de grâce accordées par l’évêque à un meurtrier.
9 octobre 1409.

Johannes, miseracione divina episcopus et princeps Gebennensis, 
dilectis in Christo providis yiris sindicibns et procuratoribus ac eciam 
civibus nostre Gebennensis civitatis, ad quos defictorum in eadem 
civitate nostra ejusque suburbiis et districtu per laycos perpetratorum 
judicium et cognicio vice nostra noscitur pertinere, presentibus et 
futuris, salutem et dilectionis sinceritatem. Ad universitatis vestre no- 
ticiam deduci volumus per presentes quod, consideratis multiphariis 
obsequiis ac familiaritatibus per Petrum Galliardi, domicellum, nobis 
et nostre ecclesie frequenter impensis, sperantes eundem Petrum ex 
infra scripte gracie nostre sibi collata largitate erga nos et nostram 
ecclesiam nostrosque ac ipsius ecclesie utilitatem et honorem pro- 
cnrandos copiosius allicere et reddere promptiorem, nos episcopus et 
princeps predictus, pro nobis ac nostris in eadem ecclesia nostra suc- 
cessoribus, prenominato Petro Galliardi, presenti ac humiliter et devote 
postulanti et supplicanti, pridem inculpato de nece Johannis Vigniet, 
de Hermencia, prope pontem Areris, super nostre predicte civit[at]is 
districtu, nuper ut dicitur interfecti, omnes et singulas penas, corpo- 
rales et pecuniales, ex delicto supradicto eidem Petro supplicanti 
debitas vel debendas, ex nostra certa sciencia deque nostre plenitu- 
dine potestatis, si et in quantum ad nos et nostram ecclesiam per- 
tinet, de gracia speciali remittimus, quictamus et misericorditer in- 
dulgemus per presentes. Omnesque et singulos processus contra 
dictum Petrum supplicantem ex causa quo supra intitulatos et factos 
serie presencium cassamus, irritamus, adnullamus ac perpetuo viribus 
carere in hiis scriptis decernimus. Quocirca vobis presencium tenore 
inhibemus ne , pretextu neeis seu incnlpacionis prediptarum, adversus 
nostras hujusmodi remissionem, graciam, indulgenciam processuumque 
adnullacionem deinceps in perpetuum contra dictum Petrum sen-

1 On lit dans Ie Registre du Conseil, sous la date du 12, novembre 1409 (t.I, 
p. 12): «Fuit advocatus Stephanus Veramillins super carne Judeorum, qui juravit ex- 
nunc ipsos Judeos non vendere carnes nisi totam bestiam.»
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tenciare, judicare seu cognoscere vel quicquam molestie eidem infli
gere presumatis vel attemptetis; quinymo ipsi Petro presentes nostras 
graciam et indulgenciam illesam penitus observetis. Nos enim si se- 
cus a quoquam quavis auctoritate scienter vel ignoranter actemptatum

5 forsan fuerit, illud penitus quantum possumus decernimus irritum et 
inane. Datum in civitate et domo nostris Gebennensibus, die nona 
mensis octobris, anno Domini millesimo ccccmo nono, sub sigillo parvo 
camere nostre in testimonium premissorum.

Per dominum episcopum et principem predictum, presentibus
10 venerabilibus viris dominis Johanne de Arenthone cantore, Amedeo 

de Arenthone, canonicis Gebenn., Johanne Hospitis domicello. — 
Nycodus Festi.

Original: A, parch. 2 2 .5 x 3 0  cm.; Arch. de Genève, P .H .,n °399bis.
Sceau: fragment du petit sceau de l’évêque, cire rouge, sur simple queue.

15 122. Taxe du vin.
O. G., 10 novembre 1409.

Fuit taxata venta vini anni iiijc noni. . . videlicet tres solidos 
sestarius, xviij solidos bosseta.

R. G., vol. 1, fol. 13 (t. I, p. 11).

20 * 1 2 3 .  Serment du lieutenant du vidomne.
C. O., 20 mai 1410.

Primo juravit Franciscus Camerarii, locumtenens vicedogni, jura 
ville tenere, et observare mores et franchesias h

R. C , vol. 1, fol. 21 (t. I, p. 18).

25 4 124. Serment du bedeau.
C. O., 20 mai 1410.

Item, eodem [loeumtenente] instanti, juravit modo similli, ut ba- 
dellus, Mermetus Thonon, habitator Gebenn., a solis occasu usque ad 
ortum solis non exercere officium vieedompnatus, presentibus Hu-

30 gonino de Monte, clerico vicedogni2 et aliorum de consilio.
R. C., vol. 1, fol. 21 (t. I, p. 18).

1 La formule du serment du lieutenant du vidomne est déjà donnée dans un do
cument du 3 mars 1343 (Arch. de Genève; P. H.,n°233) et reproduite dans le Livre dcs 
Franchises (Ms. h., vol. 62), fol. 47.

35 2 Ce dernier, qualifié de «clericus curie vicedomini», avait lui-même prêté serment,
le 23 juillet 1409, de «jura ville et statuta eustodire» (R.C.,t. I, p. 6). — Le prédécesseur
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-1 2 5 . Conseil général.
C. G., 7 juillet 1410.

Fuit tentum consilium generale in claustro Sancti Petri, ut est 
moris, ad cridam ville et sonum majoris campane, et non fuerunt 
portas [porte] civitatis apperte donec fuerit tentum consilium. 5